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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Nr. Serial 000006

AUTORIZIM
PER VEPRIMTARI TE TJERA NE BRIGJE DHE NE SHTRATIN E BURIMIT
UJOR

Nr. 432 Prot., daté 24/10/2022

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Nr.30, datg 20/10/2022

Emri i individit/subjektit: KORPORATA ELEKTROENERGIJITIKE SHQIPTARE
I regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna (NID/ NIPT):  J61817005F

Baseni Ujor: DRIN-BUNE

Qarku: KUKES

Bashkia/ Njésia administrative: BAJRAM CURR/LEKBIBAJ
Koordinatat X1 =490051; Y, =4680089; Z, =307 m

X2 =490056; Y, = 4680060; Z, = 307 m; X3=490333; Y3 =4679957; Z3 = 260 m
X4=490360; Y4 = 4680006; Z; = 260 m; X5=490452; Ys =4679814; Zs =239 m
X6=490514; Y6 =4679831; Zs =239 m; X7=490392; Y;=4679723;Z; =228 m
X3 =490416; Yg =4679707; Zg = 228 m; Xo=490393; Y9 =4679576; Zo =220 m
Xi0=490415; Y10 =4679563; Z1p=220m;  X;; =490391; Y1, =4679439; Z;; =211 m
X]2 = 490423, Y]z = 4679452, Z]Z =211 m; X|3 = 490342, Y|3 = 4679322, 213 =200 m
X]4 = 490395, Y]4 = 4679320, Z]4= 200 m; X]5 = 490343, Y15 = 4679079, 215 =190 m
X6 =490385; Y16 =4679120; Z;s = 190 m.m.n.d

Lloji i burimit ujor ku do té kryhet veprimtaria: Pérroi Lerinit (Salcés)

Lloji i veprimtaris€ qé do té kryhet: Mbilartésim dhe ndértim i pritave malore

Kufizime n¢ ushtrimin e veprimtarisé (nése ka):  Sipas kushteve té lejes.

Periudha e vlefshmérisé: 2 Vjet (nga hyrjes né deri né fillimin
e zbatimit né terren)
Hyrja né fuqi Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit
t& pérmbajtjes s€ vendimit subjektit
.~ KRYETARI
/' MAJLINDA ANGONI
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Kushtet e posa¢cme té autorizimit pér veprimtari té tjera né brigje dhe shtratin e

10
it

12.
13.

14

burimit ujor

Té pérdoré ujérat né ményré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuar mjedisin;

Té pérdoré ujérat vetém pér qéllimet, pér té cilat i &shté dhéné autorizimi;

Té paguajé té gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me pérdorimin e ujit;

Té instalojé ose té lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasis€ s€ ujit té
pérdorur, né pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit
té burimeve ujore;

Té regjistrojé véllimin e materialit t& zhvendosur,ujit té pérdorur, pérfshiré dhe
rrjedhén e kthyer;

Té japé t€ dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa heré q€ 1 kérkohet
nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

Autorizimi nuk mund t€ transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e
organeve té administrimit dhe menaxhimit t€¢ burimeve ujore;

. Té respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe té¢ mbrojtjes s¢ mjedisit;

Té mos démtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

.Té mos ndryshojé rrjedhén natyrore té burimit ujor;
.Té bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet

pérkatése té ujit;

Té lejojé rrjedhjen ekologjike t&€ miratuar;

Té sigurojé marrjen e menjéhershme t€ masave dhe veprimeve pér té
minimizuar, ose parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor, ose né brigje né
rast t€ njé aksidenti, apo incidenti;

. Té kompensojé démin e shkaktuar dhe té rikthejé mjedisin ujor né gjendjen e

méparshme;

15.T¢ mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe té marré masa pér

mbrojtjen e specieve té rralla;

16.T¢ sigurojé, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér té mundésuar

pérdorimin burimit ujor nga subjekte té tjeré;

17.T€ zbatojé parimet dhe kushtet t& tjera pér veprimtariné té pércaktuara né

ligjin pér menaxhimin e burimeve ujore.



